
Oggetto: Commissione Comunale Consultiva per il Servizio di Noleggio con Conducente. Istituzionee 
nomina Componenti. Pagina 1 di 5 
 

**Copia** 

 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

 

 

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 37 

 

Data: 26/03/2018 

OGGETTO: 

Commissione Comunale Consultiva per il Servizio di 

Noleggio con Conducente. Istituzione e nomina 

componenti.           

 

 

L’anno duemiladiciotto il giorno ventisei del mese di marzo alle ore diciassette e 

minuti quaranta nella sala delle adunanze del Comune suddetto, appositamente 

convocata, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:  

 
 

Cognome e Nome Presente 

   

1. PULICE Luigi Sindaco Sì 

2. ESPOSITO Luigi Alessandro Vice Sindaco Sì 

3. PULICE Vincenzina Assessore Sì 

4. ANILE Daniela Assessore Esterno Sì 

   

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 0 

 

 

Il Sindaco PULICE Luigi, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, 

dichiara aperta la  riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto 

sopraindicato. 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr.ssa Daniela MUNGO. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Relaziona il Sindaco dando lettura della proposta di deliberazione n. 33 del 

26.03.2018. 

 



Oggetto: Commissione Comunale Consultiva per il Servizio di Noleggio con Conducente. Istituzionee 
nomina Componenti. Pagina 2 di 5 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 01/04/2010, esecutiva, con 

la quale è stato approvato il Regolamento per l’esercizio del servizio di Noleggio 

con Conducente; 

Atteso che l’art. 7 del predetto Regolamento recita che : 

“Per la valutazione delle problematiche connesse all'organizzazione e all'esercizio 

del servizio, 

all'applicazione del regolamento e all’assegnazione delle autorizzazioni, la Giunta 

comunale provvede alla nomina di un'apposita Commissione così composta: 

a) Responsabile dell’area amministrativa con funzioni di Presidente; 

b) Comandante o altro membro della Polizia municipale; 

c) Due Rappresentanti delle associazioni di categoria a livello locale; 

Ritenuto di dover nominare la Commissione Comunale Consultiva per le attività di 

n.c.c., di cui all’art. 7 del Regolamento per il servizio di noleggio con conducente, 

avente un ruolo consultivo nei confronti degli organi deliberanti del Comune, 

nonché le seguenti funzioni: 

a) valutare e proporre in ordine allo svolgimento del servizio, all’applicazione del 

regolamento 

comunale, all’attività di vigilanza sull'esercizio del servizio; 

b) promuovere indagini conoscitive d'ufficio o su segnalazione degli utenti; 

c) segnalare problemi e formulare proposte finalizzate al miglioramento della 

qualità del servizio; 

Considerato che la disponibilità di due nominativi che possano validamente 

essere inseriti in detta Commissione nella qualità di rappresentanti delle 

associazioni di categoria a livello locale è stata richiesta alle seguenti associazioni: 

a) Confcommercio di Cosenza in data 08/11/2017; 

b) CISL di Cosenza in data 08/03/2018; 

Che la CISL di Cosenza, con nota del 19/03/2018 prot. n. 2442 ha comunicato  che 

la Loro Federazione che segue le tematiche della commissione di che trattasi è la 

FIT (Federazione Italiana Trasporti) e che la stessa ha indicato loro due nominativi; 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica reso dal Responsabile del Settore 

Vigilanza ai sensi dell'art. 49del D. Lgs. 267/2000, attestante anche la regolarità e 



Oggetto: Commissione Comunale Consultiva per il Servizio di Noleggio con Conducente. Istituzionee 
nomina Componenti. Pagina 3 di 5 
 

correttezza dell’azione amministrativa e il parere favorevole di regolarità contabile 

del Responsabile del Settore Economico Finanziario; 

Visto il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.; 

Visti gli atti d’ufficio 

Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

per le motivazioni richiamate in narrativa parte integrante e sostanziale del 

presente atto 

1) di istituire la Commissione Comunale Consultiva per il servizio di noleggio con 

conducente, ai sensi dell’art. 7 del Regolamento di servizio approvato con 

deliberazione di C.C. n. 10 del 01/04/2010, esecutiva, nella seguente 

composizione: 

a) Dott. Lupo Gianfranco, Responsabile Settore Amministrativo (Presidente); 

b) D.ssa Papalino Manuela, Istr. Di Polizia Municipale (Segretario); 

c) Dott. Pulice Luigi, Responsabile della Polizia Municipale (Membro); 

d)  Sig. Campolongo Gianluca, rappresentante associazione di categoria 

locale CISL-FIT (Membro); 

e) Sig. Mandoliti Gennaro, rappresentante delle associazioni di categoria 

locale CISL-FIT(Membro); 

2) di dare atto che ai membri della suddetta Commissione non verrà erogato 

alcun compenso né a titolo di gettone di presenza né a titolo di rimborso spese; 

3) di dare atto che la Commissione dura in carica quanto la Giunta Comunale, in 

analogia a quanto previsto dall’art. 7 comma 5 del Regolamento sopradetto; 

4) di pubblicare la presente sul sito web comunale Sezione “Amministrazione 

Trasparente”; 

5) di trasmettere la presente ai Capigruppi Consiliari ed alla Prefettura; 

6) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134 comma 4 del Dlgs 267/2000. 

 



Oggetto: Commissione Comunale Consultiva per il Servizio di Noleggio con Conducente. Istituzionee 
nomina Componenti. Pagina 4 di 5 
 

 

 P A R E R I     S U L L A     D E L I B E R A 

  
  

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 

18.08.2000,  n. 267  i pareri di cui al seguente prospetto: 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

 

In ordine alla regolarità contabile esprime parere: F A V O R E V O L E X 
   

 NON FAVOREVOLE  
 

 

Data 26/03/2018 

F.to: Rag. Emilia MOLINARO  
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  

 

In ordine alla regolarità tecnica esprime parere: F A V O R E V O L E X 
   

 NON FAVOREVOLE  
 

 

Data 26/03/2018 

 

F.to:  Dott. Luigi PULICE                                                                                     

 
 
 
 
 

 
 



Oggetto: Commissione Comunale Consultiva per il Servizio di Noleggio con Conducente. Istituzionee 
nomina Componenti. Pagina 5 di 5 
 

Letto, approvato e sottoscritto 

Il Sindaco 

F.to: PULICE Luigi 

 

Il Segretario Comunale 

F.to:  Dr.ssa Daniela MUNGO 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione il 09/04/2018: 

 

 E’ stata  affissa in copia  all’Albo  Pretorio  per  rimanervi per 15 giorni consecutivi 

(Art. 124,  comma 1, D.lgs. n. 267/2000), 

 

 E’ stata comunicata ai Capigruppo Consiliari (Art. 125 D.lgs. n. 267/2000). 

Prot. N. 3033 del 09-apr-2018 

 

 Il Segretario Comunale 

F.to: Dr.ssa Daniela MUNGO 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 26-mar-2018 essendo stata 

dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 

 

La presente deliberazione diviene esecutiva dopo  trascorsi i 10 giorni di 

pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

 

x 

  

  

  

MARANO PRINCIPATO, lì 09/04/2018 Il Segretario Comunale 

F.to: Dr.ssa Daniela MUNGO 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Marano Principato, lì 09/04/2018 Il Segretario Comunale 

Dr.ssa Daniela MUNGO 

 

 

 

L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 

Pretorio dal 09/04/2018 al 24/04/2018 

 

N. 255 del Registro Pubblicazioni 

 L’addetto alla pubblicazione  

F.to: 

 


